
 

 

UCHWAŁA NR 1284/LXXV/2024 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Miasta Rybnika. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1469) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), na wniosek Prezydenta Miasta Rybnika po zaopiniowaniu przez Komisję 

Gospodarki Komunalnej 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Rybnika: 

1) dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym spełniającym wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy świadczącego usługę (nazwa lub logo, adres), 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 

badania techniczne, zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo u ruchu drogowym oraz spełniać 

wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

d) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc odbioru 

nieczystości ciekłych, w sytuacji ich przypadkowego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 

nieczystości ciekłych, 

2) dotyczące dysponowania bazą transportową: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1701



a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na 

terenie której parkowane będą środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych wnioskiem, 

b) posiadać zaplecze techniczno- biurowe dostosowane do prowadzenia wnioskowanej działalności, 

w postaci bazy transportowej spełniającej wymagania określone w przepisach budowlanych, sanitarnych 

i ochrony środowiska, 

3) wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) utrzymywanie pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez mycie, odkażanie i dezynfekcję, nie rzadziej niż 

jeden raz na tydzień, 

b) opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, 

zanieczyszczenia środowiska poprzez wylewanie się nieczystości, a także roznoszenia odorów 

i zanieczyszczania tras przewozu, 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usługi powinny być 

niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

4) wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 

o obowiązujące przepisy oraz spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 czerwca 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 

stacji zlewnych, 

b) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych z terenu Miasta Rybnika przez stację zlewną w formie oryginałów lub kopii potwierdzających 

zgodność przez przedsiębiorcę. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 319/XXIII/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2012 poz. 3432). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Krzysztof Szafraniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1701


		2024-03-01T07:34:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




